
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     17.07.2019 

 

 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Постановление  от 15.07.2019  № 611 

О внесении изменений в Порядок разработки, коррек-

тировки, осуществления мониторинга и контроля реа-

лизации документов стратегического планирования, 

утверждённый постановлением администрации ЗАТО 

Звёздный от 28.01.2016 № 56 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В Порядок разработки, корректировки, осуществле-

ния мониторинга и контроля реализации документов стра-

тегического планирования, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2016 № 56 (далее 

– Порядок), внести следующие изменения: 

в пункте 1.1 слова «постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный» заменить словами «распоряжением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный»;  

пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Проекты документов стратегического планирова-

ния ЗАТО Звѐздный подлежат общественному обсуждению 

в соответствии с Порядком проведения общественного об-

суждения документов стратегического планирования ЗАТО 

Звѐздный.»; 

пункт 3.4 дополнить словами «а также на общедоступ-

ном информационном ресурсе стратегического планирова-

ния в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет.»; 

пункт 4.1.5 признать утратившим силу; 

пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции: 

«4.1.6. Проект Стратегии выносится на публичные слу-

шания в соответствии с Положением о публичных слуша-

ниях в ЗАТО Звѐздный.»; 

пункт 4.1.9 признать утратившим силу; 

в пункте 4.2.5 слова «План мероприятий и» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории.  

 Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 
 

Постановление  от 15.07.2019  № 612 

О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения в 2020 году на территории ЗАТО Звёздный  

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 

№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», поста-

новлением Правительства Российской Федерации 

от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Прави-

тельства Российской Федерации по проведению Всерос-

сийской переписи населения 2020 года», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 

№ 2444-р «Об организации Всероссийской переписи насе-

ления в 2020 году», распоряжением губернатора Пермского 

края от 04.06.2019 № 82-р «О подготовке и проведении 

Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на ос-

новании письма министра территориального развития 

Пермского края от 17.06.2019 № СЭД-01-91-409, в целях 

своевременного проведения комплекса мероприятий по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населе-

ния в 2020 году (далее – ВПН-2020) на территории город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Создать муниципальную комиссию по подготовке 

и проведению ВПН-2020 на территории ЗАТО Звѐздный 

(далее – Комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о Комиссии; 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 15.07.2019 № 611 «О внесении изменений в Порядок разработки, корректировки, осуществления мо-

ниторинга и контроля реализации документов стратегического планирования, утверждѐнный постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2016 № 56» 

1 

Постановление от 15.07.2019 № 612 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения в 2020 году на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный» 
1 

Постановление от 16.07.2019 № 614 «Об установлении на III квартал 2019 года норматива стоимости 1 квадратного мет-

ра общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера социальной выплаты участникам 

основного мероприятия «Обеспечение жильѐм молодых семей» 

4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     17.07.2019 

 

 
2 

Состав Комиссии. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 20.12.2019 

провести работу по упорядочению в ЗАТО Звѐздный на-

званий улиц, нумерации домов и квартир. 

4. МУП ЖКХ «Гарант»: 

регулярно проводить проверки полноты и правильности 

ведения карточек регистрации формы № 9, формы А 

и уточнение записи в них; 

оказывать содействие Территориальному органу феде-

ральной службы государственной статистики по Пермско-

му краю (далее – Пермьстат) и его представителям: 

в составлении списков домов в ЗАТО Звѐздный; 

в представлении сведений об общей численности насе-

ления, проживающего в домах жилищного фонда, и других 

необходимых сведений. 

5. Рекомендовать руководителям организаций различ-

ных форм собственности, осуществляющих свою деятель-

ность на территории ЗАТО Звѐздный, не позднее 

20.12.2019 провести работы по установке недостающих 

и замене устаревших аншлагов с названиями улиц, номер-

ных знаков домов   и квартир. 

6. Общему отделу администрации ЗАТО Звѐздный пре-

доставить служебные помещения, оборудованные мебе-

лью, инвентарѐм и телефонной связью, для обучения и ра-

боты переписных кадров на время подготовки 

и проведения ВПН-2020. 

7. Отделу общественной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный обеспечить транспортными средствами 

лиц, осуществляющих работы по подготовке и проведению 

ВПН-2020. 

8. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать и провести информационно-

разъяснительную работу среди населения, в том числе 

с использованием ресурсов средств массовой информации 

о необходимости участия в ВПН-2020. 

9. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД 

России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных 

объектах Пермского края: 

обеспечить безопасность работы лиц, осуществляющих 

сбор сведений о населении, проживающем на территории 

ЗАТО Звѐздный, охрану помещений, переписных участков, 

сохранность переписной документации, безопасность пе-

редвижения переписных грузов при их транспортировке; 

организовать регулярные проверки полноты и правиль-

ности регистрации населения ЗАТО Звѐздный, о результа-

тах которых информировать Пермьстат. 

10. Муниципальному телеканалу «ЗАТО КТВ» МБУК 

«ДК ЗАТО Звѐздный» оказывать содействие Пермьстату 

в проведении информационно-разъяснительной работы, 

направленной на освещение целей и задач ВПН-2020, 

атакже размещать в средствах массовой информации ма-

териалы о переписи. 

11. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

12. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 15.07.2019 № 612 

 

Положение о Комиссии  

 

1. Муниципальная комиссия по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

ЗАТО Звѐздный (далее – Комиссия) образована в целях коор-

динации действий территориальных органов исполнительной 

власти Пермского края, администрации ЗАТО Звѐздный и ор-

ганизаций, расположенных в ЗАТО Звѐздный, по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории ЗАТО Звѐздный (далее – ВПН-2020). 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, поста-

новлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, инструкциями и разъяснениями Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по 

Пермскому краю (далее – Пермьстат), законами Пермского 

края, указами и распоряжениями губернатора Пермского края, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Пермско-

го края, Уставом городского округа ЗАТО Звѐздный Пермско-

го края, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

обеспечение согласованных действий территориальных 

органов исполнительной власти Пермского края, администра-

ции ЗАТО Звѐздный и организаций, расположенных в ЗАТО 

Звѐздный, по подготовке и проведению ВПН-2020; 

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой 

и проведением ВПН-2020. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на неѐ задач: 

осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий 

по подготовке и проведению ВПН-2020; 

оказывает содействие территориальным органам феде-

ральных органов исполнительной власти Российской Федера-

ции в Пермском крае в осуществлении их полномочий, свя-

занных с подготовкой и проведением ВПН-2020; 

рассматривает вопросы о готовности к проведению ВПН-

2020 и еѐ оперативных результатах; 

утверждает организационный план проведения ВПН-2020; 

рассматривает вопросы: 

привлечения организаций, расположенных на территории 

ЗАТО Звѐздный, к работе по подготовке и проведению ВПН-2020; 

организации привлечения граждан, проживающих на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный, к сбору сведений о населении, а 

также обработке сведений о населении; 

обеспечения охраняемыми, оборудованными мебелью, 

средствами связи помещениями, пригодными для обучения и 

работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении; 

обеспечения охраняемыми помещениями для хранения пе-

реписных листов и иных документов ВПН-2020; 

предоставления необходимых транспортных средств, 

средств связи для проведения ВПН-2020; 

уточнения картографических материалов, необходимых 

для проведения ВПН-2020; 

организации обеспечения безопасности лиц, осуществ-

ляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных 

листов и иных документов ВПН-2020; 

привлечения работников органов местного самоуправле-

ния ЗАТО Звѐздный, учреждений, организаций и предпри-

ятий, расположенных на территории ЗАТО Звѐздный, к уча-

стию в сборе сведений о населении в электронной форме с ис-

пользованием единого портала государственных 

и муниципальных услуг; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     17.07.2019 

 

 
3 

представления в установленном порядке администрацией 

ЗАТО Звѐздный, МУП ЖКХ «Гарант» сведений о жилых и 

нежилых зданиях, расположенных в ЗАТО Звѐздный, содер-

жащих данные о виде здания (жилое или нежилое) и лицах, 

которым оно принадлежит на праве собственности или ином 

вещном праве; данных о количестве жилых помещений 

и численности лиц, проживающих и зарегистрированных 

в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, 

для актуализации списков адресов и составления организаци-

онных планов; 

представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Феде-

рального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской пе-

реписи населения» административных данных о лицах, заре-

гистрированных по месту жительства и по месту пребывания 

Миграционным пунктом Межмуниципального отдела МВД 

России по ЗАТО Звездный, на особо важных и режимных объ-

ектах Пермского края, МУП ЖКХ «Гарант», отделом жилищ-

ных и имущественных отношений администрации ЗАТО 

Звѐздный, осуществляющего ведение учѐта населения по жи-

лым помещениям муниципального жилищного фонда; 

организации проведения информационно-разъяснительной 

работы     по вопросам, связанным с подготовкой и проведени-

ем ВПН-2020; 

организации представления к поощрению физических и 

юридических лиц, принимавших активное участие в подго-

товке и проведении ВПН-2020. 

5. Комиссия имеет право: 

заслушивать на своих заседаниях информацию представи-

телей территориальных органов федеральных органов испол-

нительной власти Российской Федерации в Пермском крае, 

администрации ЗАТО Звѐздный     и организаций, ответствен-

ных за выполнение мероприятий, связанных с проведением 

ВПН-2020, о ходе подготовки и проведения ВПН-2020; 

направлять в территориальные органы федеральных орга-

нов исполнительной власти Российской Федерации в Перм-

ском крае и организации, ответственные за выполнение меро-

приятий, связанных с проведением ВПН-2020, рекомендации 

по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020; 

привлекать в установленном порядке к участию в деятель-

ности Комиссии представителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти Российской Фе-

дерации в Пермском крае, представителей научных и религи-

озных организаций и общественных объединений, а также ре-

дакций средств массовой информации; 

запрашивать у территориальных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти Российской Федерации в Перм-

ском крае и организаций, ответственных за выполнение меро-

приятий, связанных с проведением ВПН-2020, необходимые 

материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020; 

создавать рабочие группы для проработки предложений по во-

просам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач. 

6. Деятельность Комиссии: 

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя 

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. 

В состав Комиссии входят представители администрации 

ЗАТО Звѐздный, территориальных органов исполнительной 

власти Пермского края и организаций, ответственных за вы-

полнение мероприятий, связанных с проведением ВПН-2020, 

а также могут входить представители общественных объеди-

нений, средств массовой информации и иных организаций. 

Состав Комиссии утверждается постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный. 

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, 

но не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года – 

не реже 1 раза в месяц в соответствии с планом деятельности 

Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии. 

Председатель Комиссии обладает правами члена Комис-

сии, а также осуществляет общее руководство деятельностью 

Комиссии, определяет место, дату и время проведения заседа-

ний Комиссии, утверждает перечень, сроки и порядок рас-

смотрения вопросов на заседаниях Комиссии, утверждает по-

вестку дня заседаний Комиссии, проводит заседания Комис-

сии, подписывает протоколы заседаний Комиссии. 

Заместитель председателя Комиссии обладает правами 

члена Комиссии, а также содействует председателю Комиссии 

в осуществлении его функций. В случае временного отсутст-

вия председателя Комиссии его функции исполняет замести-

тель председателя Комиссии на основании поручения предсе-

дателя Комиссии. 

Секретарь Комиссии формирует повестку дня заседания 

Комиссии, уведомляет членов Комиссии о месте, дате и вре-

мени проведения заседания Комиссии и повестке дня заседа-

ния Комиссии, приглашает по решению председателя Комис-

сии на заседание заинтересованных лиц, осуществляет подго-

товку материалов, необходимых для проведения заседания 

Комиссии, обеспечивает организацию документооборота и де-

лопроизводства Комиссии, ведѐт и оформляет протоколы за-

седаний Комиссии. 

Члены Комиссии вносят предложения по вопросам, под-

лежащим включению в повестку дня заседания Комиссии, 

а также предложения о порядке обсуждения вопросов на засе-

даниях Комиссии и по проектам решений Комиссии, участву-

ют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также 

имеют право выступать на заседаниях Комиссии, пользуясь 

при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым 

Комиссией вопросам. Член Комиссии в случае невозможности 

участия в заседании Комиссии вправе направить в Комиссию 

в письменной форме свои предложения и замечания по суще-

ству рассматриваемых вопросов. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нѐм 

присутствует не менее половины его членов. 

Решения Комиссии принимаются простым большинством 

голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, пу-

тѐм открытого голосования. В случае равенства числа голосов 

решающим является голос председательствующего на заседа-

нии Комиссии. 

Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания 

Комиссии, который подписывается лицом, председательст-

вующим на заседании Комиссии. 

Решения, принятые Комиссией в пределах еѐ компетенции, яв-

ляются обязательными для организаций, ответственных 

за выполнение мероприятий, связанных с проведением ВПН-2020.  

Решение о прекращении деятельности Комиссии принима-

ется постановлением администрации ЗАТО Звѐздный. 

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляется администрацией ЗАТО Звѐздный. 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 15.07.2019 № 612 
 

Состав Комиссии  
 

Председатель  

комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Заместитель  

председателя  

комиссии: 

Волкова М.А., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, 

руководитель отдела по развитию территории. 

Секретарь  

комиссии: 

Сенокосова Е.В., заместитель руководителя 

отдела по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Антонова Л.А., заместитель руководителя фи-

нансового отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

consultantplus://offline/ref=DA23C0E6A8745B2727074672404449970F6A914159EF85BAB204AB49EE04648C9766852CDACF84EBD13A65CB92B16BB886194CDB43K


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     17.07.2019 

 

 
4 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.07.2019 № 32 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  17.07.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  17.07.2019. 

 Буслаева С.Л., заведующий отделом образо-

вания и воспитания администрации ЗАТО 

Звѐздный;  

 Вервильская И.И., главный редактор муници-

пального телеканала «ЗАТО КТВ» МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» (по согласованию); 

 Галиахметов Р.Ф., системный администратор 

информационного управления аппарата Изби-

рательной комиссии Пермского края 

(по согласованию); 

 Казанцева А.Н., специалист отдела по развитию 

территории администрации ЗАТО Звѐздный; 

 Карташева Е.А., заведующий общим отделом 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

 Кудрявцева М.М., начальник Отделения поч-

товой связи № 614575 (по согласованию); 

 Мальцева А.С., председатель Территориаль-

ной избирательной комиссии ЗАТО Звѐздный 

(по согласованию); 

 Мальцева С.А., заведующий поликлиникой 

№ 1 ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по согласованию); 

 Марквирер Д.В., директор МУП ЖКХ «Га-

рант» 

 Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Пичугина Е.Г., заведующий отделом жилищ-

ных и имущественных отношений админист-

рации ЗАТО Звѐздный; 

 Русакова Т.А., инспектор первичного воин-

ского учѐта отдела общественной безопасно-

сти администрации ЗАО Звѐздный; 

 Середенко А.А., начальник Межмуниципаль-

ного отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, 

на особо важных и режимных объектах Перм-

ского края (по согласованию); 

 Стойко А.С., главный специалист отдела со-

циального развития администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 Тристенецкая С.В., начальник Миграционного 

пункта Межмуниципального отдела МВД 

России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 

режимных объектах Пермского края (по со-

гласованию); 

 Фатеев И.В., заведующий отделом общест-

венной безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 Шалимова Л.Н., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам; 

 Юдина Т.П., первый заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный. 

 

 

Постановление  от 16.07.2019  № 614 

Об установлении на III квартал 2019 года норматива 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

по городскому округу ЗАТО Звёздный для расчёта раз-

мера социальной выплаты участникам основного ме-

роприятия «Обеспечение жильём молодых семей» 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования основного ме-

роприятия «Обеспечение жильѐм молодых семей» государ-

ственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильѐм и коммунальными услу-

гами граждан Российской Федерации», утверждѐнной по-

становлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и комму-

нальными услугами граждан Российской Федерации», 

пунктом 3.4 Порядка реализации мероприятий по обеспе-

чению жильѐм молодых семей подпрограммы 1 «Социаль-

ная поддержка семей с детьми. Профилактика социального 

сиротства и защита прав детей-сирот» государственной 

программы «Социальная поддержка жителей Пермского 

края», утверждѐнной постановлением Правительства 

Пермского края от 03.10.2013 № 1321-п, утверждѐнного 

постановлением Правительства Пермского края от 

01.04.2014 № 215-п, приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федера-

ции от 21.06.2019 № 353/пр «О нормативе стоимости одно-

го квадратного метра общей площади жилого помещения 

по Российской Федерации на второе полугодие 2019 года и 

показателях средней рыночной стоимости одного квадрат-

ного метра общей площади жилого помещения по субъек-

там Российской Федерации на III квартал 2019 года», по-

становлением Правительства Пермского края от 13.06.2019 

№ 402-п «Об утверждении на III квартал 2019 года коррек-

тирующих коэффициентов по муниципальным районам 

(городским округам) Пермского края и средней расчѐтной 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальным районам (городским округам) Пермского 

края для расчѐта размера субсидий, предоставляемых гра-

жданам из бюджета Пермского края на строительство и 

приобретение жилых помещений» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Установить на III квартал 2019 года норматив стои-

мости 1 квадратного метра общей площади жилья по го-

родскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера со-

циальной выплаты участникам основного мероприятия 

«Обеспечение жильѐм молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильѐм и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», участникам подпро-

граммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профи-

лактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» 

государственной программы «Социальная поддержка жи-

телей Пермского края» на приобретение (строительство) 

жилья в сумме 39 000 рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

